
01 - ACTIVIDADES CENTRALES -139,495.88 3,606,716.03 3,606,716.03 3,627,540.23 31,505,948.42 0.00 0.0041,856,780.67 0.00 41,856,780.67

00 - Sin Subprograma -139,495.88 3,606,716.03 3,606,716.03 3,627,540.23 31,505,948.42 0.00 0.0041,856,780.67 0.00 41,856,780.67

000 - Sin Proyecto -139,495.88 3,606,716.03 3,606,716.03 3,627,540.23 31,505,948.42 0.00 0.0041,856,780.67 0.00 41,856,780.67

001 - Corporación 
Municipal

0.00 501,128.00 501,128.00 501,128.00 3,476,369.75 0.00 0.004,300,000.00 0.00 4,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 501,128.00 501,128.00 501,128.00 3,476,369.75 0.00 0.004,300,000.00 0.00 4,300,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 485,813.00 485,813.00 485,813.00 2,322,999.50 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 485,813.00 485,813.00 485,813.00 0.00 2,322,999.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 15,315.00 15,315.00 15,315.00 1,153,370.25 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,400.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 15,315.00 15,315.00 15,315.00 0.00 951,970.25 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal -24,839.38 129,600.18 129,600.18 129,600.18 2,280,886.57 0.00 0.002,491,310.00 0.00 2,491,310.00

000 - Sin Obra -24,839.38 129,600.18 129,600.18 129,600.18 2,280,886.57 0.00 0.002,491,310.00 0.00 2,491,310.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

851,310.00 0.00 851,310.00 -24,839.38 127,528.18 127,528.18 127,528.18 662,023.85 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 703,980.00 0.00 703,980.00 -24,839.38 127,528.18 127,528.18 127,528.18 0.00 514,693.85 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 58,665.00 0.00 58,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,665.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,665.00 0.00 58,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,665.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

14200 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,640,000.00 0.00 1,640,000.00 0.00 2,072.00 2,072.00 2,072.00 1,618,862.72 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,600.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 2,072.00 2,072.00 2,072.00 0.00 980,262.72 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna -18,738.42 80,940.00 80,940.00 80,940.00 526,658.18 0.00 0.00656,800.00 0.00 656,800.00

000 - Sin Obra -18,738.42 80,940.00 80,940.00 80,940.00 526,658.18 0.00 0.00656,800.00 0.00 656,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

656,800.00 0.00 656,800.00 -18,738.42 80,940.00 80,940.00 80,940.00 526,658.18 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 554,400.00 0.00 554,400.00 -18,738.42 80,940.00 80,940.00 80,940.00 0.00 424,258.18 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 46,200.00 0.00 46,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,200.00 0.00 46,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,200.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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004 - Secretaría 
Municipal

-24,821.07 103,455.86 103,455.86 103,455.86 656,214.06 0.00 0.00818,700.00 0.00 818,700.00

000 - Sin Obra -24,821.07 103,455.86 103,455.86 103,455.86 656,214.06 0.00 0.00818,700.00 0.00 818,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

818,700.00 0.00 818,700.00 -24,821.07 103,455.86 103,455.86 103,455.86 656,214.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 684,600.00 0.00 684,600.00 -24,821.07 103,455.86 103,455.86 103,455.86 0.00 522,114.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 57,050.00 0.00 57,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,050.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,050.00 0.00 57,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,050.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Administración 
General

-71,097.01 2,791,591.99 2,791,591.99 2,812,416.19 24,340,319.86 0.00 0.0033,364,470.67 0.00 33,364,470.67

000 - Sin Obra -71,097.01 2,791,591.99 2,791,591.99 2,812,416.19 24,340,319.86 0.00 0.0033,364,470.67 0.00 33,364,470.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

10,423,424.30 0.00 10,423,424.30 -71,097.01 1,004,322.59 1,004,322.59 1,004,322.59 5,037,591.97 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,345,200.00 0.00 1,345,200.00 -48,734.27 204,672.70 204,672.70 204,672.70 0.00 1,030,791.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 112,100.00 0.00 112,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 112,100.00 0.00 112,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,100.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 566,324.30 0.00 566,324.30 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 546,324.30 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 46,027.52 46,027.52 46,027.52 0.00 845,102.48 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 300,000.00 0.00 300,000.00 -22,362.74 98,869.84 98,869.84 98,869.84 0.00 201,130.16 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 6,967,700.00 0.00 6,967,700.00 0.00 634,752.53 634,752.53 634,752.53 0.00 2,170,043.87 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

16,265,028.44 0.00 16,265,028.44 0.00 1,677,044.00 1,677,044.00 1,696,258.20 13,276,261.88 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

315,370.73 0.00 315,370.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,161.86 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

8,889,634.69 0.00 8,889,634.69 0.00 1,096,563.89 1,096,563.89 1,096,563.89 0.00 7,440,643.27 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,243.09 6,243.09 6,243.09 0.00 179,272.07 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 18,050.00 18,050.00 18,050.00 0.00 433,850.00 0.00 0.00

22300 15-013-01 10 1 Alquiler de Tierras y 
Terrenos

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 8,861.40 8,861.40 8,861.40 0.00 1,341,697.21 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

470,705.97 0.00 470,705.97 0.00 248,190.95 248,190.95 267,405.15 0.00 176,358.82 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 56,389.37 56,389.37 56,389.37 0.00 124,704.33 0.00 0.00
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23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

191,666.66 0.00 191,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,221.66 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 246.96 246.96 246.96 0.00 199,753.04 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,793.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 14,331.69 14,331.69 14,331.69 0.00 185,062.42 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481,600.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

447,650.39 0.00 447,650.39 0.00 15,272.00 15,272.00 15,272.00 0.00 338,348.36 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 123,209.68 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 89,670.69 89,670.69 89,670.69 0.00 165,510.12 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,223.96 13,223.96 13,223.96 0.00 170,076.04 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

27500 15-013-01 10 1 Gastos Judiciales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

6,676,017.93 0.00 6,676,017.93 0.00 110,225.40 110,225.40 111,835.40 6,026,466.01 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

390,900.00 0.00 390,900.00 0.00 -17,242.55 -17,242.55 -17,242.55 0.00 334,221.34 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,780.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 72,970.86 72,970.86 72,970.86 0.00 125,745.18 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,981.95 0.00 0.00

35100 15-013-01 10 1 Productos Químicos 108,885.00 0.00 108,885.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,885.00 0.00 0.00

35210 11-001-01 10 1 Productos 
Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,157.30 1,157.30 1,157.30 0.00 48,842.70 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 587,319.17 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,147,217.53 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,827.34 9,827.34 9,827.34 0.00 278,140.28 0.00 0.00

37100 15-013-01 10 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,096.80 5,096.80 5,096.80 0.00 445,732.69 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

986,000.00 0.00 986,000.00 0.00 26,143.69 26,143.69 26,143.69 0.00 856,187.32 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,016.44 10,016.44 10,016.44 0.00 129,871.11 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

140,232.93 0.00 140,232.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,588.93 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 2,255.52 2,255.52 3,865.52 0.00 485,952.81 0.00 0.00
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006 - Asesoría Legal 0.00 0.00 0.00 0.00 225,500.00 0.00 0.00225,500.00 0.00 225,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 225,500.00 0.00 0.00225,500.00 0.00 225,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,500.00 0.00 225,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,750.00 0.00 15,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,750.00 0.00 15,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,750.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

41,856,780.67 0.00 41,856,780.67 -139,495.88 3,606,716.03 3,606,716.03 3,627,540.23 0.00 31,505,948.42 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2020
Fecha Final: 31/3/2020
Ejercicio: 2020
Programa:320063
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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